Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Resultado da Etapa de Análise Documental - Edital 14/2021 Monitoria

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO –
CAMPUS CUIABÁ, CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 727, de 19 de abril de 2021, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2021;

RESOLVE:

I – Divulgar o resultado da etapa de análise documental do Edital nº14/2021:

Candidato/aCandidato/a Número da MatrículaNúmero da Matrícula
Área/componente curricular eÁrea/componente curricular e

Orientador/aOrientador/a

SituaçãoSituação
dos/asdos/as

inscritos/asinscritos/as

PontuaçãoPontuação
na Etapana Etapa

DocumentalDocumental

Amanda Ermenegidio
Apolinário

2020175310039
Língua Portuguesa - Orientação:
Prof. Edilson Floriano Souza Serra

Deferida 50

Ana Caroline Silva
Pereira

2017172430165
Orientação de TCC - Orientação:
Profª. Ana Paula Bistaffa de
Monlevade

Deferida 35

Ana Raquel Pereira da
Silva.

2020110310123
Núcleo de internacionalização e
linguagens - Orientação: Prof.
Weslley Alves Siqueira

Deferida 50

André Luiz Alves
Alcantara

2021161440090
Algoritmos e Lógica de
Programação - Orientação: Prof.
Alexandre Torrezam

Deferida 20

André Victor Lucio 2021161440103
Física Geral e Experimental I -
Orientação: Prof. Wescley Luiz de
Souza

Deferida 35

Anna Jullya Gonzaga
Gomes de Oliveira

2019126310418
Matemática Básica - Orientação:
Prof. Castelino Roberto da Silva

Deferida 40

Anny Karolliny Da Silva
Mendes

2021175310029

NAPNE - Educação Inclusiva:
apoio ao discente com
necessidade específica -
Orientação: Edna Cristina Vitor
França

Deferida 35

Antônia Salete Prates
Paes da Silva

2020175310560
Física II - Orientação: Prof. Luis
Otávio Ramos Torres

Deferida 30

Bárbara Raíssa de Paiva
Artur

2019167310714
Física II - Orientação: Prof. Luis
Otávio Ramos Torres

Deferida 25

Bruna Felden da Cruz 2020176310350
Língua Portuguesa - Orientação:
Prof. Edilson Floriano Souza Serra

Deferida 40

NAPNE - Educação Inclusiva:

Bruna Tremura Baptista 2021173420110
apoio ao discente com
necessidade específica
MATUTINO - Orientação: Hellen
Clair Nabuco Garcez

Deferida 35

Camily Mariáh Bassi
Machado

2020110310239
Geografia - Orientação: Profª.
Jucineth Glória do Espírito Santo
Vital de Carvalho

Deferida 20

Caroline da Silva Souza 2018278440235
Algoritmos e Lógica de
Programação - Orientação: Prof.
Alexandre Torrezam

Deferida 30

Daniel Antonio De
Oliveira Souza

2021126310037
Matemática Básica - Orientação:
Profª. Nayara de Novaes Rezende
Villani

Deferida 40

Daniel Oliveira de Souza 2019167310587
Física II - Orientação: Prof. Luis
Otávio Ramos Torres

Deferida 50

Eduarda de Pedri de
Campos

2021110310300
Matemática Básica - Orientação:
Profª. Lia Correa da Costa

Deferida 30

Eduardo Roger Silva
Brekenfeldes

2020126310454
Geografia - Orientação: Profª.
Jucineth Glória do Espírito Santo
Vital de Carvalho

Deferida 30

Elias Francisco de
Almeida

2019167310498
Filosofia - Orientação: Prof.
Josadaque Martins Silva

Deferida 40

Emanuel Sampaio
Araújo

2021126310371
Matemática - Orientação: Profª.
Lia Correa da Costa

Deferida 50

Emanuelly Aparecida da
Silveira Santos

2020110310158
Língua Portuguesa - Orientação:
Prof. Edilson Floriano Souza Serra

Deferida 40

Emilly Gabriele de Paula
André

2019110310294
Biologia - Orientação: Prof.
Roberto César da Silva Campos

Deferida 50

Emily Gabriely Vieira
Machado

2021101430530379
Cálculo Vetorial e Geometria
Analítica - Orientação: Prof.
Jefferson Bento de Moura

Deferida 40

Erick Rodrigues da
Costa

2019167310021
Geografia - Orientação: Profª.
Jucineth Glória do Espírito Santo
Vital de Carvalho

Deferida 20

Esdras Daniel Duarte
Souza

2021110310172

NAPNE - Educação Inclusiva:
apoio ao discente com
necessidade específica -
Orientação: Edna Cristina Vitor
França

Deferida 20

Estefanny Elen da Silva
Proença

20201101420130366
Anatomia/Cinesiologia/Fisiologia
do Exercício - Orientação: Profª.
Giulia Schauffert Gastão

Deferida 40

Estella Soares Salomé 2021126310207

NAPNE - Educação Inclusiva:
apoio ao discente com
necessidade específica -
Orientação: Edna Cristina Vitor
França

Deferida 35

Ezequiel de souza
valadares

2020110410160
Estatística - Orientação: Prof.
Marcos José Gonçalves

Deferida 40

Felipe Oliveira Moreira 2020171310395
Ferramentas de Manipulação de
Imagens - Orientação: Prof.
Custódio Gastão da Silva Júnior

Deferida 35

flavia ohana de sousa 2021172430392
Geografia - Orientação: Prof.
Mauro Sérgio de Franca

Deferida 25

flavia rosane de

NAPNE - Educação Inclusiva:
apoio ao discente com

mendonça luis 2021173420250 necessidade específica -
Orientação: Edna Cristina Vitor
França

Deferida 40

Francielly de Arruda
Souza

2019171310090
Geografia - Orientação: Profª.
Jucineth Glória do Espírito Santo
Vital de Carvalho

Deferida 25

Gabriel Martins dos
Santos

2019167310676
Física - Orientação: Prof. William
Douglas Rodrigues de Jesus

Deferida 25

Gabriel Suquere de
Campos

2019167310404
Filosofia - Orientação: Prof.
Josadaque Martins Silva

Deferida 40

Gabriel Vinicius Luiz E
Silva

2021126310541

NAPNE - Educação Inclusiva:
apoio ao discente com
necessidade específica -
Orientação: Edna Cristina Vitor
França

Deferida 20

Guilherme de Moraes
Souza e Lima

2021126310029
Arte: Modalidade Som e Imagem
- Orientação: Profª. Ana Cecilia
dos Santos

Deferida 20

Guilherme José
Carvalho Formak

2020175310047
Núcleo de internacionalização e
linguagens - Orientação: Prof.
Weslley Alves Siqueira

Deferida 50

Guilherme Luciano
Santa Santos

2019110310405
Biologia - Orientação: Prof.
Roberto César da Silva Campos

Deferida 40

Guilherme Oliveira Silva 2021171310644
Biologia - Orientação: Profª.
Fabiane de Mesquita Batista

Deferida 20

Gustavo Danilo Costa
Fidelis

2020171310158
Arte: Modalidade Som e Imagem
- Orientação: Profª. Ana Cecilia
dos Santos

Deferida 35

Gustavo Denis
Gonçalves Ferreira

2020110310395
Arte: modalidade Imagem -
Orientação: Profª. Imara Pizzato
Quadros

Deferida 20

Gustavo Miguel
Carvalho Formak

2020175310012

NAPNE - Educação Inclusiva:
apoio ao discente com
necessidade específica -
Orientação: Edna Cristina Vitor
França

Deferida 40

Iasmim Jheizza Folha
Neves

2019167310579
Física - Orientação: Prof. William
Douglas Rodrigues de Jesus

Deferida 40

Ivia Salarolli Alves 20201101420130064

Educação Física no Ensino
Médio/Prática de Ensino -
Orientação: Profª. Larissa Beraldo
Kawashima

Deferida 25

Izabelly Oliveira Zalinelo 2019176310438
Orientação de Estágio Curricular -
Orientação: Profª. Lina Márcia de
Carvalho da Silva P. Piovezan

Deferida 35

João Augusto
Comossato Marega

2020171310700
Geografia - Orientação: Profª.
Jucineth Glória do Espírito Santo
Vital de Carvalho

Deferida 20

João Fernandes da Silva 2018110310202
Matemática Básica - Orientação:
Profª. Nayara de Novaes Rezende
Villani

Deferida 50

João Fernando Ferreira
Tapajós

2019167310501
Máquinas Elétricas e
Acionamentos - Orientação: Prof.
Rupert Carlos de Toledo Pereira

Deferida 50

João Lucas Weirich de
Oliveira

2019110310014
Matemática Básica - Orientação:
Prof. Castelino Roberto da Silva

Deferida 35

João Vitor Soares Da Geografia - Orientação: Profª.

Silva 2020165310427 Jucineth Glória do Espírito Santo
Vital de Carvalho

Deferida 25

José Fernando Brito
Costa

2020171310492
Ferramentas de Manipulação de
Imagens - Orientação: Prof.
Custódio Gastão da Silva Júnior

Deferida 35

Julyane da Silva Leite 2019172430102
Orientação de TCC - Orientação:
Profª. Ana Paula Bistaffa de
Monlevade

Deferida 35

Jussineia Lopes de
Assuncao

2019172430412

NAPNE - Educação Inclusiva:
apoio ao discente com
necessidade específica
VESPERTINO - Orientação: Hellen
Clair Nabuco Garcez

Deferida 30

Kahlil Siqueira Andrade 2020171310204
Língua Portuguesa 2ª ano -
Orientação: Profª. Nadir de
Fátima Borges Bittencourt

Deferida 20

Kamila Vitória Chaves e
Silva

2019110310170

NAPNE - Educação Inclusiva:
apoio ao discente com
necessidade específica -
Orientação: Edna Cristina Vitor
França

Deferida 40

KAMILLY GONÇALVES
CAMARGO

2019175310256

NAPNE - Educação Inclusiva:
apoio ao discente com
necessidade específica -
Orientação: Edna Cristina Vitor
França

Deferida 40

Karen Gabrielly Torres
Rocha

2019176310489
Filosofia - Orientação: Prof.
Josadaque Martins Silva

Deferida 50

Karen Rayssa Fernandes
de Oliveira

2019176310608
Biologia - Orientação: Profª.
Fabiane de Mesquita Batista

Deferida 40

Kestly Victória Dourado
Soares

2020175310390

NAPNE - Educação Inclusiva:
apoio ao discente com
necessidade específica
VESPERTINO - Orientação: Hellen
Clair Nabuco Garcez

Deferida 40

Layna Benicio de Souza 2020165310435
Física II - Orientação: Prof. Luis
Otávio Ramos Torres

Deferida 30

LETHICIA OLIVEIRA
CASTILHO

202111001420130263

Educação Física no Ensino
Médio/Prática de Ensino -
Orientação: Profª. Larissa Beraldo
Kawashima

Deferida 40

Leticia Moraes de
Almeida

2020110510433
Geografia - Orientação: Prof.
Mauro Sérgio de Franca

Deferida 40

Lidia Wilton Batista
Fonseca

2018261440199
NAPNE - Matemática Básica com
o uso do Multiplano - Orientação:
Prof. Willian de Souza Pereira

Deferida 50

Lívia Alessandra Gomes
de Arruda

2019110310090
Biologia - Orientação: Prof.
Roberto César da Silva Campos

Deferida 50

Lucas Henrique de
Almeida

20211753106-14
Núcleo de internacionalização e
linguagens - Orientação: Prof.
Weslley Alves Siqueira

Deferida 35

Lucas Martins Oliveira 2019167310293

NAPNE - Educação Inclusiva:
apoio ao discente com
necessidade específica -
Orientação: Edna Cristina Vitor
França

Deferida 45

Luiz Eduardo Santi Silva 2020165310060
Língua Portuguesa - Orientação:
Prof. Edilson Floriano Souza Serra

Deferida 40

Luiz Henryque Ferreira
da Rocha Silva

2020171310719

Sensoriamento Remoto -
Orientação: Prof. Roberto Nunes
Vianconi Souto

Deferida 25

Luiza Pereira Costa de
arruda

2019126310124
Sensoriamento Remoto -
Orientação: Prof. Roberto Nunes
Vianconi Souto

Deferida 20

 Luys Guillerme
Escobar Pinheiro

2020171310301

NAPNE - Educação Inclusiva:
apoio ao discente com
necessidade específica
VESPERTINO - Orientação: Hellen
Clair Nabuco Garcez

Deferida 40

Maria Fernanda
Santana Alves

2018110310415
Orçamento de Obras - Profª.
Mychelle Fabiane Carvalho Bueno
Sato

Deferida 50

Mariana Campos Barros 2021176310669
Arte: Modalidade Som e Imagem
- Orientação: Profª. Ana Cecilia
dos Santos

Deferida 20

Mikhaelly de Morais
dos Santos

2019110310391
Matemática Básica - Orientação:
Prof. Castelino Roberto da Silva

Deferida 35

Mirelly Marques
Barbosa

2018110310032
Orçamento de Obras - Profª.
Mychelle Fabiane Carvalho Bueno
Sato

Deferida 35

Niandra Viana Ferreira
Stecanella

2020110310247
Química - Orientação: Profª. Dirce
Arruda da Silva

Deferida 30

Pollyana Souza Bento 2018110310504
Geografia - Orientação: Prof.
Mauro Sérgio de Franca

Deferida 25

Ramyres Mariela de
Almeida Dias

2021165330019
Desenho Técnico - Orientação:
Prof. Armindo de Arruda Campos
Neto

Deferida 35

Raul Ito Ferreira 2019126310108
Biologia - Orientação: Prof.
Roberto César da Silva Campos

Deferida 35

Rayssa Trajano Ribeiro 2018110310490

NAPNE - Educação Inclusiva:
apoio ao discente com
necessidade específica
VESPERTINO - Orientação: Hellen
Clair Nabuco Garcez

Deferida 45

Reginaldo Francisco
Souza Mendes

2020166310099
Matemática - Orientação: Profª.
Lia Correa da Costa

Deferida 35

Ronilson Augusto
Conceição de Oliveira

2020165310290
Projeto e instalações elétricas -
Orientação: Profª. Letícia Caldeira
Pereira Rodrigues

Deferida 30

Samara Gomes da
Rocha

2020126310055
Arte: modalidade Imagem -
Orientação: Profª. Imara Pizzato
Quadros

Deferida 40

Silvanete Ferreira
Rosario Barbosa

2021110410207
Desenho Técnico - Orientação:
Prof. Armindo de Arruda Campos
Neto

Deferida 45

Taynara Rodrigues de
Paula

2017261440093
Desenho Técnico - Orientação:
Prof. Armindo de Arruda Campos
Neto

Deferida 40

Tiago Costa Steckler 2019171310710
Algoritmos e Lógica de
Programação - Orientação: Prof.
Alexandre Torrezam

Deferida 40

Tito Profeta da Cruz
Lopes

20211101331130012
Geografia - Orientação: Prof.
Mauro Sérgio de Franca

Deferida 5

Victoria Ferreira Soares Núcleo de internacionalização e

Tapajos 2021176430044 linguagens - Orientação: Prof.
Weslley Alves Siqueira

Deferida 5

Vinicius Matheus da
Costa

2019110310332
Núcleo de internacionalização e
linguagens - Orientação: Prof.
Weslley Alves Siqueira

Deferida 40

Vítor Hugo de Sousa
Silva

2020110310271
Núcleo de internacionalização e
linguagens - Orientação: Prof.
Weslley Alves Siqueira

Deferida 50

Vitória Cristina Oliveira
dos Santos

2020165310443
Matemática I - Orientação: Profª.
Darlene Rondon Fortes Estevam

Deferida 35

Vivian Gomes Ramos 20191101420130088

Educação Física na Educação
Infantil/ Jogo e Brincadeira -
Orientação: Prof. Marcelo Gomes
Alexandre

Deferida 35

YASMIM VICTORIA
FERNANDES DE
OLIVEIRA

2021126310053
Matemática Básica - Orientação:
Profª. Nayara de Novaes Rezende
Villani

Deferida 35

Ygor Nunes da Silva 2019176310314
Filosofia - Orientação: Prof.
Josadaque Martins Silva

Deferida 40

Allan ferreira de arruda 20211101420130360

Educação Física no Ensino
Médio/Prática de Ensino -
Orientação: Profª. Larissa Beraldo
Kawashima

Indeferida (candidato não
anexou a Declaração de

Renda Familiar)

Amanda dos Santos
Angelossi.

2018126310215
Filosofia - Orientação: Prof.
Josadaque Martins Silva

Indeferida (candidato não
anexou a Declaração de

Renda Familiar)

Ana Victoria Da Silva
Souza

2021126310347
Biologia - Orientação: Prof.
Roberto César da Silva Campos

Indeferida (candidato não
anexou a Declaração de

Renda Familiar)

Beatriz Cabral da Silva 2020176310636

NAPNE - Educação Inclusiva:
apoio ao discente com
necessidade específica
VESPERTINO - Orientação: Hellen
Clair Nabuco Garcez

Indeferida (candidata não
anexou a Declaração de

Renda Familiar)

Débora dos Santos
Borges

2021175310495
Arte: modalidade Imagem -
Orientação: Profª. Imara Pizzato
Quadros

Indeferida (candidato não
anexou a Declaração de

Renda Familiar)

Deborha Fernanda Reis 2020175310110
Arte: Modalidade Som e Imagem
- Orientação: Profª. Ana Cecilia
dos Santos

Indeferida (candidato não
anexou a Declaração de

Renda Familiar)

elizangela Amaral da
silva

2017173420201
Ferramentas de Manipulação de
Imagens - Orientação: Prof.
Custódio Gastão da Silva Júnior

Indeferida (candidato não
preenche o requisito quanto

ao curso exigido)

Gabryela Raycka Porfiria
Ramos Alves de Oliveira

2021175310401
Orientação de Estágio Curricular -
Orientação: Profª. Lina Márcia de
Carvalho da Silva P. Piovezan

Indeferida (candidato não
preenche o requisito quanto

ao curso exigido)

Giovana Nascimento
Mota

2021171310350
Geografia - Orientação: Prof.
Mauro Sérgio de Franca

Indeferida (candidato não
anexou a Declaração de

Renda Familiar)

Grazielli da Silva
Makohin

2021110310318

NAPNE - Educação Inclusiva:
apoio ao discente com
necessidade específica
VESPERTINO - Orientação: Hellen
Clair Nabuco Garcez

Indeferida (candidata não
anexou a Declaração de

Renda Familiar)

Isadora Cristiny campos
da Silva

2021110310032
Eletrônica Geral e Digital -
Orientação: Prof. Luis Júlio de
Gusmão Rocha Pedroso

Indeferida (candidato não
preenche o requisito quanto

ao curso exigido)

Jamilly Victoria de
Moraes Rodrigues 2021171310016

Biologia - Orientação: Profª.
Fabiane de Mesquita Batista

Indeferida (candidato não
anexou a Declaração de

Renda Familiar)

Jean kleiton ferreira
gomes

2018226330137
Núcleo de internacionalização e
linguagens - Orientação: Prof.
Weslley Alves Siqueira

Indeferida (candidato não
anexou a Declaração de

Renda Familiar)

Laryssa Costa Oliveira 2021165310310

Educação Física na Educação
Infantil/ Jogo e Brincadeira -
Orientação: Prof. Marcelo Gomes
Alexandre

Indeferida (candidato não
preenche o requisito quanto

ao curso exigido)

Lívia Maria da Silva
Queiroz

2018176310391
Matemática Básica - Orientação:
Prof. Castelino Roberto da Silva

Indeferida (candidato não
anexou a Declaração de

Renda Familiar)

Maria Cecilia Talaveira
Da Silva

2021176310154

Educação Física no Ensino
Médio/Prática de Ensino -
Orientação: Profª. Larissa Beraldo
Kawashima

Indeferida (candidato não
preenche o requisito quanto

ao curso exigido)

MARINILCE GREGORIA
ARRUDA DE SOUZA

20191101420130045

Educação Física na Educação
Infantil/ Jogo e Brincadeira -
Orientação: Prof. Marcelo Gomes
Alexandre

Indeferida (candidato não
anexou a Declaração de

Renda Familiar)

Pedro Lucas Ferreira
dos Santos

2019171310650
Biologia - Orientação: Profª.
Fabiane de Mesquita Batista

Indeferida (candidato não
anexou a Declaração de

Renda Familiar)

Pedro Paulo De Oliveira 2017276430390
Orientação de TCC - Orientação:
Profª. Ana Paula Bistaffa de
Monlevade

Indeferida (candidato não
preenche o requisito quanto

ao curso exigido)

Renata da Silva Souza 2021126310118
Anatomia/Cinesiologia/Fisiologia
do Exercício - Orientação: Profª.
Giulia Schauffert Gastão

Indeferida (candidato não
preenche o requisito quanto

ao curso exigido)

Victor Gabryel Geraldes
Bastos

2020166310544
Arte: Modalidade Som e Imagem
- Orientação: Profª. Ana Cecilia
dos Santos

Indeferida (candidato não
anexou a Declaração de

Renda Familiar)

Cuiabá, 30 de agosto de 2021

Alceu Aparecido Cardoso
Diretor Geral do IFMT / Campus Cuiabá, Cel. Octayde Jorge da Silva

Portaria IFMT nº. 727, de 19.04.2021

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alceu Aparecido CardosoAlceu Aparecido Cardoso, DIRETOR GERAL - CD0002 - CBA-DGDIRETOR GERAL - CD0002 - CBA-DG, em 31/08/2021 09:57:13.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 31/08/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

233723
8a64a26b30

	Documento assinado eletronicamente por: